e Urzad Gminy w Kleszczewie

63-005 Kleszczewo, ul. Poznanska 4 tel. (61) 817 60 17, (61) 817 60 20, fax. (61) 817 61 84, urzad@kleszczewo.pl

Kleszczewo, dnia 11.03.2016r.

ZP.271.1.2016

Dot. Przetargu nieograniczonego na zadanie pn. ,,Budowa biezni lekkoatletycznej
400m i skoczni w dal wraz z wykonaniem urzadzen budowlanych w Gminnym Osrodku
Kultury i Sportu w Kleszczewie w ramach zadania: ,,Budowa obiektu lekkoatletycznego
na stadionie gminnym w Kleszczewie”.

Dziatajgc w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity z
2015r. poz. 2164) udzielamy odpowiedzi na zapytania z dnia 02.03.2016r,03.03.2016r. oraz z dnia
08.03.2016r.:

1. Pytanie:
Zamawiajacy w dokumentacji projektowej wymaga pod bieznie wykonania podbudowy
betonowej. W zwigzku z powyzszym technologia wykonania nawierzchni poliuretanowej nie
wymaga wykonania warstwy stabilizujacej ET.
Prosze o potwierdzenie, Zze do kalkulacji nalezy przyja¢ kolejno:
- podbudowe betonowg
- warstwe nosna nawierzchni o gr. 11mm
- warstwe uzytkowg natryskowa nawierzchni o gr. 2mm

Odpowiedz:

Zamawiajacy przedstawia rozwiazanie zamienne na rysunku A.01.4- Detal biezni-
Alternatywa”. W przedmiarze robét zostata wprowadzona korekta. Detal oraz aktualny
przedmiar zostal zamieszczony na stronie internetowej www.bip.kleszczewo.pl.
Podane w pytaniu Wykonawcy grubosci warstwy nosnej oraz uzytkowej sa bledne.
Prawidiowe grubosci znajdujg sie na detalu A.01.4.

2. Pytanie:
Zamawiajgcy okreslajgc wymogi dotyczace spetnienia warunkow udziatu w postepowaniu
powinien bra¢ pod uwage zakres i rodzaj prac do wykonania podczas realizacji. W zwiazku
z powyzszym wnosimy o modyfikacje wymagan dotyczacych posiadanej wiedzy i
doswiadczenia na: 2 zadan polegajgcych na budowie biezni okélnej min czterotorowej o
nawierzchni poliuretanowej na podbudowie betonowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslajac w wymaganiach doswiadczenie wykonawcy w postaci co
najmniej dwoch boisk o powierzchni poliuretanowej nie uszczegoétowit zakresu pod
wzgledem ksztattu ani rodzaju obiektu sportowego ( bieznia, kort tenisowy lub inna).
W zwiazku z powyzszym doswiadczenie wykonawcy, ktéry przedstawi, ze wykonat
min 2 zadania polegajace na budowie biezni ( pod warunkiem wykonania biezni o
nawierzchni poliuretanowej), spetnia wymogi udziatu w postepowaniu.

Dodatkowo Zamawiajacy wprowadza nastepujacy wymaég:
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»Zadanie polegajace na budowie boiska stanowiace do$wiadczenie wykonawcy
akceptgwane przez Zamawiajacego dotyczy obiektow o powierzchni nie mniejszej niz
1000m*.”

3. Pytanie:

W projekcie technicznym rys. nr A.01.2 wystepuje plyta z betonu klasy C20/25 (B25) o
klasie wodoszczelnosci W8 zbrojona zbrojeniem rozproszonym z wiékien syntetycznych,
podsypka z piasku gr. 10cm, tkanina syntetyczna. Natomiast w opisie technicznym w pkt.
3.3 Podbudowy- jest podbudowa w postaci materaca geosyntetycznego, wypetnionego
kruszywem o fr. 40-60mm grubosci ca 24cm. W STWIOR pkt. 4 jest réwniez podbudowa z
kruszywa stabilizowanego mechanicznie. Prosze o podanie jaka podbudowe nalezy
wykonac pod bieznia.

Odpowiedz:

Podbudowe pod bieznig nalezy wykonaé¢ zgodnie z rysunkiem A.01.04 - DETAL
BIEZNI ALTERNATYWA, o ktérym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 1. Wykonanie
materaca geosyntetycznego zaprojektowano dla podbudowy w rejonie nasypow.
Potencjalna lokalizacja nasypow zostata okreslona na Planie Zagospodarowania-
teren oznaczony numerem 1, na lewo od przerywanej linii przebiegajacej skosnie w
poprzek boiska w okolicy jego $rodka.

4. Pytanie:
W opisie technicznym w pkt. 3.1.3 w zakresie prac do wykonania jest osadzenie elementow
odwodnienia liniowego. Na rysunku nr A.01.3 Detale biezni- brak jest szczegdtu
odwodnienia liniowego. W poz. 19 przedmiaru robot jest Sciek betonowy. Prosze o podanie
parametréw technicznych odwodnienia liniowego i uzupetnienie projektu o szczegét
montazu z fundamentem oraz profilu kanalizacji deszczowej odprowadzajacego wode od
odwodnienia liniowego.

Odpowiedz:

Odwodnienie biezni nalezy wykona¢ w postaci prefabrykowanego otwartego korytka
z betonu klasy C35/45 wibroprasowanego, ktére nalezy wiaczyé do studzienki
kanalizacyjnej D2 o rzednej dna réwnej 86,34.

Zamawiajacy uzupelnit opis rozwiazan dla kanalizacji deszczowej. Opis zostal
zamieszczony na stronie internetowej www.bip.kleszczewo.pl

5. Pytanie:

W opisie technicznym w pkt. 3.3.1 Podbudowy w rejonie nasypu- jest zapis 0 montazu
geowtdkniny i zgodnie z rysunkami wypetnienie warstwg kruszywa o fr. 40-60mm grubosci
ca 24cm. W srodkowej cze$ci nalezy uformowac nasyp zgodnie z projektem ( rys. 3,4). W
projekcie budowlanym (zatacznik nr 12 do SIWZ) nie ma rys. 3 i 4. Prosze o uzupetnienie
projektu budowlanego o brakujace rysunki i potwierdzenie, czy nalezy wykonaé nasyp w
opisanej technologii. Prosze o wskazanie lokalizacji nasypu i podania w jakich pozycjach
przedmiaru robét ujety jest ten zakres prac.

Odpowiedz:

Nasyp bedzie realizowany wytacznie w sytuacji stwierdzenia gorszej jakosci gruntu na
terenie oznaczonym w projekcie zagospodarowania terenu (okoto 40% powierzchni biezni).
Warstwe wypetnienia nalezy wykonaé stosujac kruszywo o frakeji 31,5-63mm.

Strona2z6



Urzad Gminy w Kleszczewie

63-005 Kleszczewo, ul. Poznanska 4 tel. (61) 817 60 17, (61) 817 60 20, fax. (61) 817 61 B4, urzad@kleszczewo.pl

6.

10.

Pytanie:

W projekcie technicznym rys. nr A.01.3 Detal skoczni- wokét skoczni wystepuje kraweznik
chodnikowy 8/25cm z gumowg nasadkg ochronng i nawierzchnia Polbruk szer. 60cm.
Natomiast w przedmiarze robét poz. 24 jest , Obrzeza elastyczne 25*5cm,, wraz z
tapaczem piasku, korytkiem zewnetrznym”. Prosze o podanie jakie obrzeZa nalezy wycenié
i czy w kosztorysie wyceni¢ montaz systemowego fapacza piasku przy skoczni. W
przypadku montazu tapacza piasku, prosimy o uzupetnienie projektu o szczegét montazu.
Odpowiedz:

Kraweznik chodnikowy 8/25 nalezy zamontowaé wokét nawierzchni utwardzonej
(obejscia skoczni i zewnetrznej krawedzi biezni). Natomiast obrzeze elastyczne
25*5cm wraz z lapaczem piasku, korytkiem zewnetrznym opisane w poz. 24
przedmiaru robét stanowi obrzeze piaskownicy. W zwiazku z powyzszym do
kalkulacji nalezy przyja¢ obydwa rodzaje obrzezy.

Pytanie:
W projekcie na podbudowe zastosowano kruszywa frakcji 40-60mm i 30-50mm. Prosze o
wyrazenie zgody na zastosowanie typowego kruszywa drogowego frakcji 31,5-63mm.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie typowego kruszywa drogowego o frakciji
31,5-63mm i przyjecie go do kalkulacji.

Pytanie:
Z uwagi na wynagrodzenie kosztorysowe i forme rozliczenia powykonawczego prosimy o
uzupetnienie przedmiaru robét.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dotaczyt przedmiar rob6t do Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zaméwienia. Stanowi on Zatacznik nr 10 do SIWZ i zostal zamieszczony na stronie
internetowej wraz z pozostalymi dokumentami w dniu 26.02.2016r. W zwiazku z
pytaniami, ktére wplynely do Zamawiajacego przedmiar robét zostat zaktualizowany i
w wersji aktualnej zamieszczony na stronie internetowej www.bip.kleszczewo.pl

Pytanie:
Projekt nie zawiera czesci branzy sanitarnej. Prosze o uzupetnienie projektu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy uzupetnit opis przyjetych rozwiazan dla kanalizacji deszczowej oraz
zamiescit go za stronie internetowej www.bip.kleszczewo.pl

Pytanie:
Prosze o zamieszczenie badan geotechnicznych dla przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedz:

Badania geotechniczne dla przedmiotowej inwestycji nie byly wykonywane a
rozwigzania projektowe zostaly opracowane na podstawie danych posiadanych przez
Zamawiajagcego zgromadzonych z poprzednich inwestycji na sasiadujacym terenie.
Wszelkie rozbieznosci pomigdzy rozwigzaniem projektowym, a faktycznie
wykonanymi pracami, z ktérych wyniknie koniecznoéé wbudowania innej ilosci
materialow lub wykonania innej ilosci robét takich jak na przykiad usuniecie warstwy
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1.

12.

13.

14.

ziemi urodzajnej lub formowanie i zageszczanie nasypéw, zostang rozliczone na
podstawie obmiaréw powykonawczych.

Pytanie:

Prosze o potwierdzenie, ze w przypadku wystapienia brakéw lub bledéw w zakresie opisu
przedmiotu zamoéwienia okreslonego w dokumentacji zatgaczonej do SIWZ i stanowigcej
podstawe do wyceny oferty, w przypadku koniecznos$ci wykonania robét wynikajacych z
zaistnienia ww. okolicznosci Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz:

Zgodnie z punktem lil ust 7. Pkt.2) Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia w
przypadku zaistnienia koniecznosci (w trakcie trwania realizacji robé6t) zastosowania
robét lub materiatébw zamiennych i dodatkowych w sytuacjach uzasadnionych w
protokole koniecznosci (na wniosek Zamawiajacego lub Wykonawcy) i za obustronng
zgoda, wycena moze by¢ dokonana wylacznie na podstawie cen i stawek
okreslonych w ofercie, a w przypadku ich braku w oparciu o analize i wycene wiasna
z zachowaniem stawek okreslonych w ofercie przy uwzglednieniu cen zawartych w
powszechnie stosowanych katalogach cen materiatéw i prac budowlanych, jezeli
okreslone stawki nie zostaly wskazane w ofercie. Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé
zastosowania rabatu.

Odpowiadajac na druga czes¢ pytania Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z punktem
XXIV ust. 1 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia- wszelkie zmiany i
uzupelnienia tresci niniejszej umowy, wymagaja aneksu sporzadzonego z
zachowaniem formy pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Pytanie:
W zwigzku z dostepnymi na rynku réznymi systemami odwodnienia liniowego, prosze o
sprecyzowanie parametrow technicznych oraz ewentualne zataczenie karty technicznej.

Odpowiedz:

Odwodnienie biezni nalezy wykona¢ w postaci $cieku betonowego z otwartych
korytek prefabrykowanych o wymiarach 300/120/500, ktéry nalezy wiaczyé do
studzienki kanalizacyjnej D2 o rzednej dna rownej 86,34.

Zamawiajacy uzupetnil opis rozwiazan dla kanalizacji deszczowej i zamiescit go za
stronie internetowej www.bip.kleszczewo.pl

Pytanie:
W pozycji 36 przedmiaru robot ujeto rozscielenie ziemi urodzajnej w ilosci 500m3. Prosze o
potwierdzenie czy podany obmiar jest prawidtowy.

Odpowiedz:

llos¢ ziemi urodzajnej zostatla skorygowana w przedmiarze i jest to wartosé
szacunkowa. Rozliczenie faktycznie wykonanych prac nastapi na podstawie
obmiaréw powykonawczych. Zamawiajacy informuje, ze niniejsza pozycja obejmuje
wylacznie robocizne.

Pytanie:

Prosze o potwierdzenie, ze pozycja 37 przedmiaru rob6t dotyczy utozenia nowej trawy z
rolki oraz informacje czy zakres obejmuje réwniez wykonanie obrzezy trawnikowych wokot
trawnika, poniewaz nie zostaty ujete w przedmiarze robét.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze pozycja 37 przedmiaru robét dotyczy utozenia nowej
trawy. Zakres prac nie obejmuje wykonania obrzezy trawnikowych wokét trawnikow.
Pas trawy wokot obiektu ma stuzyé jedynie polaczeniu z istniejaca nawierzchnig
trawiasta.

15. Pytanie:
W rozdziale 3.6- DANE LICZBOWE- projektu technicznego, opisano miedzy innymi obrzeza
biezni w iloSci 267,6 mb, natomiast nie ujeto ich w przedmiarze rob6t. Prosze o
sprecyzowanie czy wymienione obrzeza sg objete zakresem oraz w ktérym miejscu nalezy
je wykonac.
Odpowiedz:
Prawidiowa ilos¢ obrzezy to 469mb, tak jak zostalo ujete w przedmiarze. Wartosé
267,6mb w opisie technicznym, zostata podana omytkowo i nie nalezy uwzgledniaé jej
w kalkulaciji.

16. Pytanie:
W rozdziale 3.4.2- Nawierzchnie utwardzone opisu technicznego wyszczegoélniono warstwy:
- kostka gr. 6cm
- mieszanka cem- piaskowa 1:3 gr. 10cm
- tluczen o fr 30-50- gr. 17cm
-geowtoknina
W pozycjach 32,33,34 przedmiaru robot wyszczegélniono warstwy:
- kostka gr. 6cm
- mieszanka cem- piaskowa 1:3 gr. 10cm
- geowtoknina
Na rysunku 16_03 wyszczegdlniono warstwy:
- kostka gr. 6cm
- mieszanka cem- piaskowa 1:3 gr. 12cm
- geowtoknina
Prosze o sprecyzowanie grubo$ci i rodzaju warstw podbudowy pod chodnik oraz
dostosowania korytowania.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze na rysunku A.01.3- Detale skoczni grubo$é warstwy
mieszanki cem.- piaskowej zostata wpisana omytkowo, w opisie technicznym blednie
wpisano warstwe tlucznia dia podbudowy pod chodniki.
W zwiazku z powyzszym do kalkulacji nalezy przyjaé warstwy:
- kostka gr. 6cm
- mieszanka cem-piaskowa 1:3 gr.10cm
- geowioknina
- podsypka z piasku $rednioziarnistego zageszczona do Is=1 gr. min.20 cm

17. Pytanie:

Prosimy o zatgczenie geotechniki
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18.

19.

20.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na pytanie w punkcie 10.

Pytanie:
Prosimy o zataczenie uzgodnien z PZLA jezeli posiadajg Panstwo takie uzgodnienia

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie prowadzit uzgodnien z Polskim Zwiazkiem Lekkiej Atletyki

Pytanie:
Prosimy o umieszczenie decyzji o pozwolenie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy bedzie realizowal przedmiotowg inwestycje na podstawie zgloszenia
dokonanego w dniu 01.12.2015r.

Pytanie:

Na rys. PZT jest wskazane odwodnienie liniowe ale w opisie i przekroju odwodnienie to juz
nie wystepuje. Wobec powyzszego prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy
odwodnienie to nalezy wykona¢ oraz gdzie bedzie odbywat sie zrzut wody z odwodnienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na pytanie w punkcie 12.

W nastgpstwie powyzszych pytan i odpowiedzi Zamawiajacy skorygowat Specyfikacje
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, Przedmiar rob6t oraz uzupetnit dokumentacje o rysunek
A.01.4 i opis przyjetych rozwigzan dla kanalizacji deszczowej.

Ogtoszenie o zmianie zamodwienia zostato zamieszczone w Biuletynie Zamowien
Publicznych pod numerem 54728-2016 w dniu 11.03.2016r.

Z powazaniem

mgrinz 'Bogdan Kemnitz
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